
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 11 - VIERNES 26 DE ENERO DE 2024 Pág. 12

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202400270

III. Administración Local

AYUNTAMIENTO

TÁBARA

Decreto 2/2024

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23.4 de la Ley 7/1985, Reguladora
de las Bases del Régimen Local, y en los artículos 43 y 44 del Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales,
aprobado por Real Decreto 2.568/1986, de 28 de noviembre,

RESUELVO

Primero: Efectuar una delegación especial de atribuciones a favor de la
Teniente-Alcalde primera del Ayuntamiento de Tábara doña Francisca Gutiérrez del
Río, para resolver el expediente sancionador por infracción urbanística n.º
143/2023.

Segundo: Hacer constar expresamente que la delegación de atribuciones a la
que se refiere este Decreto surtirá efectos desde el día siguiente al de su fecha, sin
perjuicio de su preceptiva publicación en la sede electrónica del Ayuntamiento y del
Boletín Oficial de la Provincia de Zamora.

Tercero: Dar cuenta de este Decreto de Alcaldía al Pleno de la Corporación
Municipal en la primera sesión que se celebre.

Tábara, 23 de enero de 2024.-El Alcalde.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 Q
Q

6X
ZR

E6
FK

KP
KJ

H
FN

62
ED

43
XQ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Excma. Diputación Provincial de Zamora
	2024-01-25T12:55:12+0100
	Zamora
	Lo acepto




